
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  867 del  29-11-2021

Ufficio BILANCIO PROGRAMMAZIONE                                                                 CIG n.

Oggetto: LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA DITTA ACSEL SERVIZI S.R.L.
PER SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA PREDISPOSIZIONE DELLA
CERTIFICAZIONE DEL FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI
COVID-19 -

L'anno  duemilaventuno addì  ventinove del mese di novembre il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;



- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

PREMESSO che l’art.106 del D.L. n. 34/2020 ha istituito un Fondo per garantire agli Enti
Locali le risorse necessarie per espletare le funzioni   fondamentali,   anche   in   relazione   alla
possibile perdita di entrate connesse alla emergenza COVID-19,   come   ulteriore   misura   di
sostegno   agli Enti, rispetto ai diversi ristori specifici (sanificazione,maggiori spese per il
sociale, ecc.) previsti per far fronte agli effetti della emergenza sanitaria. Il successivo art. 39
del D.L. n. 104/2020, oltre ad incrementare le risorse destinate al Fondo funzioni fondamentali,
ha introdotto un obbligo di certificazione del Fondo prevedendo che entro il 30 Aprile 2021 gli
Enti Locali dovranno trasmettere alla Ragioneria Generale dello Stato una certificazione
attestante la perdita di gettito connessa al Coronavirus, al netto delle minori spesa e delle
risorse assegnate a vario titolo a titolo di ristoro delle minori entrate e delle maggiori spese
connesse alla emergenza sanitaria. La legge di bilancio ha prorogato la scadenza della
Certificazione 2020 COVID-19 al 31.05.2021 e ha rafforzato il sistema sanzionatorio per il
ritardato o omesso invio della certificazione ;

RICHIAMATO  la propria Determina n. 354 del 19/05/2021 dove è stato affidato l'incarico di
supporto  alla predisposizione della certificazione del fondo funzioni fondamentali COVID 19,
alla ditta ACSEL SERVIZI S.R.L. via Ennio Quintino Visconti n. 85 , 00193 Roma ;

ATTESO che il servizio e stato regolarmente effettuato;

VISTA  la fattura n. 418/FE del 16/06/2021 di € 1.000,00 comprensivo di IVA;

RICHIAMATO l'art. 1, comma 629, della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità
2015) di attuazione del sistema dello spit payment ( scissione pagamenti tra imponibile ed IVA).

ACCERTATA la regolarità del DURC e la correttezza della dichiarazione per la tracciabilità;

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147
bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

        RITENUTO  di dover provvedere alla liquidazione delle fatture sopra descritte;

DETERMINA

1) Liquidare e pagare alla ditta ACSEL SERVIZI S.R.L. via Ennio Quintino Visconti n. 85 , 00193
Roma,  la  fattura  n. 418/FE del 16/06/2021 di € 1.000,00 comprensivi di iva , per il  supporto
alla predisposizione della certificazione del fondo funzioni fondamentali COVID 19, mediante
bonifico bancario indicato in fattura;

2) Accantonare  la complessiva somma di €  180,33 occorrente per il successivo versamento
dell'IVA direttamente all'erario.

3) di procedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento sul sito web
comunale, sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del vigente articolo 23 del Decreto
Legislativo 14 marzo 2013 n. 33;

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.74 del 29-11-2021 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



 4) di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il sottoscritto
Responsabile del Servizio Impellizzeri Salvatore.

Il Responsabile del Procedimento
f.to IMPELLIZZERI SALVATORE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì  29-11-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.74 del 29-11-2021 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3


